
Volební a jednací řád fotbalového oddílu TJ Baník Vamberk, z.s. 

Článek 1. 

Základní ustanovení 

Fotbalový oddíl TJ Baník Vamberk, z.s. je jedním z oddílu TJ Baník Vamberk, z.s. a zároveň řádným členem 

Fotbalové asociace České republiky (FAČR). V návaznosti na Stanovy FAČR a na Stanovy TJ Baník Vamberk, 

z.s. je fotbalový oddíl TJ Baník Vamberk, z.s. představitelem a organizátorem fotbalu ve Vamberku. 

 

Článek 2. 

Valná hromada 

Nejvyšším orgánem fotbalového oddílu (dále jen FO) je valná hromada (dále jen VH). Je svolávána pravidelně 

jednou za rok minimálně týden před konáním valné hromady TJ Baník Vamberk, z.s. (dále jen TJ).  

Právo zúčastnit se VH mají všichni řádní členové FO, kteří nejpozději v den VH dosáhli věku 18 let, dále pozvaní 

hosté oddílovým výborem FO (dále jen FV). 

FV je povinen informovat o svolání VH všechny řádné členy FO, a to vyvěšením pozvánky ve vývěsní skřínce a 

pomocí dalších komunikačních kanálů obvyklých pro komunikaci mezi členy FO. 

Mimořádnou VH svolává FV, považuje-li to za nutné. Pokud o svolání mimořádné VH požádá nejméně 1/3 

řádných členů FO starších 18-ti let, je povinen FV svolat mimořádnou VH nejpozději do jednoho měsíce ode dne 

doručení platného písemného podmětu se jmény a podpisy členů. 

Usnesení každé VH a činnosti FO zajišťuje mezi valnými hromadami FV. Členové FV jsou voleni VH. Členové FV 

ze svých řad volí předsedu, místopředsedu, sekretáře a hospodáře. V mezidobí mohou být členové FV 

kooptováni samotným FV. 

 

Článek 3. 

Řízení jednání VH 

Jednání VH řídí řídící VH, který je volen VH na návrh FV. 

 

Článek 4. 

Hlasování 

VH je usnášení schopná v případě účasti nadpoloviční většiny všech řádných členů FO. V případě, že se na VH 

nedostaví nadpoloviční většina všech řádných členů FO, musí VH přerušit jednání na 30 minut a poté může VH 

pokračovat. V tomto případě nesmí klesnout počet přítomných na VH pod 15 řádných členů a nesmí být 

pozměněn již zveřejnění program v pozvánce na VH. 

Ke schválení jednacího a volebního řádu, způsobu volby, návrhu programu a ostatních návrhů FV a z pléna VH, 

jakož i ke schválení usnesení VH a k volbě členů FV, je potřeba souhlas nadpoloviční většiny všech přítomných 

řádných členů s hlasem rozhodujícím. 

Práva hlasu rozhodujícího požívají přítomní řádní členové FO, kteří dovršili 18-ti let nejpozději v den VH. Hosté 

mají hlas poradní.  

Hlasování může být veřejné, nebo tajné. O způsobu rozhodne VH. 

 

Článek 5. 

Komise 

VH volí na návrh řídícího VH mandátovou, volební a návrhovou komisi. Komise jsou minimálně dvoučlenné 

z nichž jeden člen je předsedou. Komise mandátová a návrhová může být sloučena v jednu komisi o třech 

členech. 



Mandátová komise soustřeďuje a zpracovává dodržení podmínek VH, zejména pak prezenční listinu a 

usnášeníschopnost VH. 

Návrhová komise zpracovává usnesení VH a předkládá usnesení VH ke schválení VH. 

Volební komise zabezpečuje sčítání hlasů a řádný průběh voleb, výsledky voleb přednáší předseda volební 

komise. 

 

Článek 6. 

Diskuze 

Do diskuze se mohou přihlásit všichni přítomní. Řídící uděluje slovo diskutujícím, a to dle pořadí přihlášení do 

diskuze. Řídící má právo upřednostnit diskusní vystoupení jednotlivých účastníků VH.  

Délka diskusního příspěvku je stanovena na maximálně 3 minuty. Každý účastník VH má právo faktické 

připomínky trvající nejvýše 1 munutu. Tyto doby může podle okolnosti změnit hlasování VH na návrh řídícího 

schůze. VH rozhoduje hlasováním o ukončení diskuse. 

 

Článek 7. 

Ukončení VH 

Řídící schůze bezodkladně po schválení usnesení VH ukončuje jednání VH. 

VH může být ukončena řídícím na základě informace mandátové komise v případě, že není splněn článek 4. 

tohoto volebního a jednacího řádu. 

 

Článek 8. 

Fotbalový výbor 

FV je volen VH na dvouleté období. Má vždy lichý počet členů, nejvýše 9 členů. Každý člen s hlasem 

rozhodujícím může dát jeden hlas každému z kandidátů voleného do FV. Kandidátem do FV může být pouze 

řádný člen FO.  

Ke zvolení musí každý kandidát získat alespoň nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných. V případě, že 

nedojde ke zvolení lichého počtu členů FV, proběhne dovolba jednoho dodatečného člena FV. Do této dovolby se 

může přihlásit kdokoliv z účastníků VH, který splňuje podmínky článku 2 tohoto volebního a jednacího řádu. Ke 

zvolení musí kandidát získat nejvíce hlasů za splnění podmínky zisku alespoň nadpoloviční většiny hlasů všech 

přítomných. V případě, že v dovolbě dojde k rovnosti hlasů kandidátů, tak dovolbě rozhodne los. 

FV je povinen na ustanovující schůzi nového FV konané nejpozději do dvou kalendářních týdnů po VH, zvolit ze 

svých řád předsedu, místopředsedu, sekretáře a hospodáře, případně další funkce podle potřeb FV. Výsledek 

této volby a jmenovité obsazení funkcí sdělí FV členům FO a fotbalové veřejnosti ve vývěsní skřínce FO do 14 

dnů po ustavující schůzi. 

 

Článek 9. 

Jednání a rozhodování FV 

Při jednáních FV je hlasování o důležitých záležitostech a o záležitostech, na něž nemají členové FV shodný 

názor. Hlasování má platnost usnesení, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů FV a hlasuje-li pro 

usnesení nadpoloviční většina přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhodne hlas nejvyššího přítomného 

funkcionáře. Pořadí funkcionářů je dáno v článku 8 toho jednacího a volebního řádu. 

Schůzi řídí předseda, nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda. 

 

 



Článek 10. 

Platnost jednacího a volebního řádu 

Jednací a volební řád platí po schválení VH. Platnost nebo jeho znění může měnit jedině další VH. 

 

Článek 11. 

Potvrzení platnosti jednacího a volebního řádu 

Jednací a volební řád FO TJ Baník Vamberk, z.s. byl schválen ve Vamberku dne 13.6.2023. 

 

 

 

 

 


